

BB 82 ApS
Jyttevej 24, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 39 58 47 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2023.

Bjarne Tveskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BB 82 ApS Jyttevej 24 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 39 58 47 78
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bjarne Tveskov
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Driftsselskabet af 14. juli 2014 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.263 mod 2.492.949 sidste år. Ledelsen anser årets resultat ufor tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.439.140	1.689.781
Værdiregulering af investeringsejendomme	281.480	3.113.341
Driftsresultat	1.720.620	4.803.122
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.888	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.679.965	-1.607.033
Resultat før skat	44.543	3.196.089
Skat af årets resultat	-34.280	-703.140
Årets resultat	10.263	2.492.949
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	180.000	200.000
Overføres til overført resultat	0	2.292.949
Disponeret fra overført resultat	-169.737	0
Disponeret i alt	10.263	2.492.949

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	65.239.331	64.194.755
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.239.331</u>	<u>64.194.755</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>65.239.331</u>	<u>64.194.755</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	19.965
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	109.692	57.310
Andre tilgodehavender	97.172	371.699
Periodeafgrænsningsposter	41.129	36.981
Tilgodehavender i alt	<u>247.993</u>	<u>485.955</u>
4 Likvide beholdninger	<u>479.575</u>	<u>473.234</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>727.568</u>	<u>959.189</u>
Aktiver i alt	<u>65.966.899</u>	<u>65.153.944</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	8.450.881	8.620.618
Foreslået udbytte for regnskabsåret	180.000	200.000
Egenkapital i alt	8.680.881	8.870.618
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.082.933	1.963.460
Hensatte forpligtelser i alt	2.082.933	1.963.460
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	38.462.844	38.880.147
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.076.376	12.181.060
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	52.539.220	51.061.207
5 Kortfristet del af langfristet gæld	433.995	459.639
Gæld til pengeinstitutter	160.474	476.145
Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.626	466.896
Gæld til tilknyttede virksomheder	494.469	285.485
Anden gæld	1.218.301	1.570.494
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.663.865	3.258.659
Gældsforpligtelser i alt	55.203.085	54.319.866
Passiver i alt	65.966.899	65.153.944
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar				
2021	50.000	6.327.669	500.000	6.877.669
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.292.949	200.000	2.492.949
Egenkapital 1. januar				
2022	50.000	8.620.618	200.000	8.870.618
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-169.737	180.000	10.263
	50.000	8.450.881	180.000	8.680.881

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. Følsomheden på selskabets investeringsejendomme er beskrevet under note 3.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	395.402	350.860
Andre finansielle omkostninger	<u>1.284.563</u>	<u>1.256.173</u>
	<u>1.679.965</u>	<u>1.607.033</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	56.022.350	55.503.218
Tilgang i årets løb	<u>763.096</u>	<u>519.132</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>56.785.446</u>	<u>56.022.350</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	8.172.405	5.059.064
Årets regulering til dagsværdi	<u>281.480</u>	<u>3.113.341</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>8.453.885</u>	<u>8.172.405</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>65.239.331</u>	<u>64.194.755</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kont8680or, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent boligandel	3,27
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent erhvervsandel	4,56

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 8.310 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 8.681 t.kr. til 2.199 t.kr.

4. Likvide beholdninger

Der indgår i regnskabsposten t.kr. 284 som bundne midler, og vedrører indestående i Grundejernes Investeringsfond §120.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	38.896.839	433.995	38.462.844	37.672.408
Gæld til tilknyttede virksomheder	14.076.376	0	14.076.376	0
	52.973.215	433.995	52.539.220	37.672.408

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 38.888 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 64.510 t.kr.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	65.239.331
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>281.480</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

På konto for udvendig vedligeholdelse henstår der 31/12 2022 t.kr. 284 (§ 120).

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 2T Invest ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
